
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

ORIGINALE

Registro Generale n. 1151 del 08-05-2017

ORDINANZA DEL SINDACO

Ufficio:

Oggetto: PROROGA TERMINE POSSIBILITA' ACCENSIONE IMPIANTI DI
RISCALDAMENTO FINO AL 15 MAGGIO 2017

L'anno  duemiladiciassette addì  otto del mese di maggio, il Sindaco PASQUI GIANLUCA

IL SINDACO

VISTA la legge n. 10 del  09/01/1991 che detta disposizioni per l’esercizio degli impianti
di riscaldamento;

VISTO il D.P.R. n. 412 del 26/08/1993 che detta disposizioni per il contenimento dei
consumi energetici;

ATTESO che l’art. 9 del D.P.R. 412/1993 dispone che, nella zona climatica cui appartiene
il Comune di Camerino è consentita l’accensione degli impianti di riscaldamento fino al 15
aprile con possibilità di proroga in presenza di condizioni climatiche particolari e con una
durata giornaliera non superiore alla metà di quella consentita a pieno regime;

VISTA l’ordinanza n. 1029/2017 con la quale è stato prorogato il termine per la possibilità
di accensione degli impianti di riscaldamento nel territorio del Comune di Camerino fino al
24 aprile 2017;



VISTA l’ordinanza n. 1070/2017 con la quale è stato prorogato il termine per la possibilità
di accensione degli impianti di riscaldamento nel territorio del Comune di Camerino fino al 2
maggio 2017;

VISTA l’ordinanza n. 1113/2017 con la quale è stato prorogato il termine per la possibilità
di accensione degli impianti di riscaldamento nel territorio del Comune di Camerino fino al 8
maggio 2017;

ATTESO che le condizioni meteorologiche non sono ancora buone e i bollettini
meteorologici prevedono una persistenza del maltempo;

RITENUTO pertanto dover procedere all’adozione di un’ordinanza di proroga del
termine della possibilità di accensione degli impianti di riscaldamento nel territorio comunale,
con le modalità previste dalla normativa, fino al 15 maggio 2017;

VISTI gli artt. 37 e 38 dello Statuto Comunale;

ORDINA

Prorogare, per i motivi esposti in premessa, il termine per la possibilità di accensione
degli impianti di riscaldamento nel territorio del Comune di Camerino al 15 maggio 2017 per
una durata giornaliera non superiore a 7 ore.

IL SINDACO
PASQUI GIANLUCA

Pag. 2


